
 
 

 

 

 
 
 

 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 
 

Prot. n./ Zap.  št. 950/18/VI/03                                                       Trieste /Trst, 05. 04. 2018 
 

 

 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria Lotto 2 Postazioni ATA e 
docenti - RdO 1913102 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico: Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 
Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1 
Sottoazione: 10.8.1.A3 
Titolo modulo: Una scuola che cambia 
CUP: B96J15002230007 
CIG: Z6F2277102 – Postazioni ATA e docenti 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del 

MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-

2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - 



 
 

 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - 

Linee guida dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria" e Allegati. 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei 

contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 



 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 

sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 del 20/11/2017, con la quale 

è stato approvato l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolta alle 

istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di "Ambienti Digitali" 

Oggetto della circolare: "Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico -10.8 -

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze 

chiave;  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31747 del 

25/07/2017 a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID /12810 

DEL 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di "Ambienti Digitali"; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto;  



 
 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale 2018; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 2156/17/B14 del 04. 10. 2017 di 

assunzione a bilancio della somma di € € 22.000,00 relativa al progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1 autorizzato e finanziato; 

EFFETTUATA 

 

una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla 

fornitura che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, da cui 

è emerso che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare 

le esigenze relativi ai prodotti e servizi da acquistare per realizzare 

Codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1 dal titolo Progetto 

“La scuola digitale”; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, idonea 

procedura per l’acquisizione della fornitura ai sensi ai sensi dell'art. 36 

del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. n. 125/18 B 14                                                      

del 19. 01. 2018 mediante Richiesta di Offerta (RDO) nell’ambito del 

mercato Elettronico della P.A (MEPA) secondo il criterio di 

aggiudicazione al prezzo più basso, di quanto indicato nella RdO n. 

1913102; 

VISTO il disciplinare di gara prot. n. 796/18/VI/03 del 20. 03. 2018;                                               

ESPLETATE 

 

regolarmente le procedure connesse alla richiesta di offerta n. 1913102 

Sul portale www.acquistinretepa.it; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

L’aggiudicazione provvisoria della fornitura e dei servizi in oggetto, secondo quanto indicato 
nel disciplinare di gara prot. n. 796/18/VI/03 del 20. 03. 2018 ed ai sensi della normativa 
vigente, alla ditta M.C.S. Società cooperativa con sede in Fraz. S. Giovanni di Duino 17 Duino 
Aurisina 34013 (TS) m-c-s@pec.it partita IVA n. 01260870322 che ha presentato offerta pari a  

€ 1366,00 Euro (Euro milletrecentosessantasei/00). 

mailto:m-c-s@pec.it


 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla 

pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituto 

Per i vizi formali/procedurali è ammesso, altresì, il ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente o, in alternativa al Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente di 30 o 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Carolina Visentin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 


